23 Resoluto iure dantis, resoluitur & ius ac-  
 cipientis, l. lex rectigali 31. ff. de pignor. l. si ex duo-  
 bus, §. 1. ff. de in diem adiect. vbi Bart. Alberic. Bald.  
 & Salic. hanc regulam constituunt, cap. nuper, de  
 donat. inter virum, & uxorem, decis. Pedam. 156.  
 num. 12.

302 Principia, & loca comm.

num. 12. Gom. vari tom. 2. cap. 3. nn. 8. in fine. Mart. Anton. vari lib. 2. resol. fin. casu fin. Bertazol. tract. clausularum instrum. clausula 15. glos. 2. numer. 16. D. Barb. in l. quia tale. nu. 86. ad finem, ff. solato matrim. Cardin. Tusch. tom. 6. lit. R. concl. 272. vbi inteligit in ijs, quæ habent dependentiam successivam, non in ijs, que in ipso instanti radicantur, & perfectionem habent in se.

24 Respondere non videtur, qui ad interrogata non respondit, l. de ætate. §. quod autem, ff. de interrogat. action. Alciat. lib. 2. dispunct. capit. 10. Ex response enim colligitur qualis fuerit interrogatio, l. si defensor. §. qui interrogatus ff. eod tit. de interrogat. act. §. præterea, instit. de inut. Slip. Natt. cons. 98. num. 22. Menoch. cons. 47. Et cons. 53. quos adducit Mari. Antonin. vari. lib. 3. resol. 44. num. 5; vers. tum quia non.

S

**I**Cire quilibet præsumitur, quod publicè scitur, Tiraq. de retract. lig. §. 35. glos. 4. num. 33. Menoch. de præsumpt. lib. 6. quæst. 23. rum. 70. Et de interdictis remed. 16. recuperan. possess. numer. 34. Garc. de nobilit. glos. 4. numer. 27. quia publica vox, & fama inducit scientiam ut per Iosephus Ludonicus Perus. decis. 103. numer. 12. cui adde latè Mascard. de probat. conclus. 1100. numer. 2. Menoch. de præsumpt. lib. 6. q. 23. numer. 70.

G de

Et de arbit. iudic. lib. 2. casu 186. num. 8. quos adducit  
Ioannes Petrus Monet. tract. de option. c. 6. q. 4. n. 29.

Scire, & scire debere paria sunt, l. quod te in  
2 fin. vbi glos. ff. si cert. pet. l. si duo ff de acquir. hæredit.  
l. qui fundum. §. seruus. ff pro empt. Tiraq. de retract.  
lig. ad finem tit. num. 43. Surd. conf. 150. num. 23. Ste-  
phan. Gratian. discept forens. cap. 194. num. 1. faciunt  
tradita per Surd. decis. 146. Ioseph. Ludouic. Perus.  
decision. 103.

Scire, & negligere scire paria sunt, Sigism.

3 Scacci. de appella. q. 12. n. 10. Et paria sunt scire, vel  
scire posse, l. pen. ff. ad Macedo. l. in honorum in fin.  
ff. de bono. possess.

Sententia, quæ transiuit in rem iudicatam,  
4 pro veritate habetur, vide supra li. R. nu-  
mer. 21.

A separatis non fit illatio, vide supra lit. l.  
5 nu. 6. Separatorum separata debet esse ratio, l.  
Papin. ff. de min. l. fin. ff de column. Bal. in l. cum ne-  
cessitatem, C. de fideic. Decian. in tract. crimin. lib. 1.  
cap. 7. nu. 4. tom. 1. Castr. conf. 389. nu. 2. vol. 1 Paris.  
conf. 101. num. 38. vol. 1. quos adducit Mari. Antonin.  
6 vari. lib. 1. resol. 111. nu. 4.

Sequentia declarant præcedentia, l. si seruus  
plerum. §. 1. de legat. l. cum Doct. infra citat. lit. V.  
num. 56. Vnde clausula sequens refertur, &  
trahitur regulariter ad omnia præcedentia,  
ut probat tex. in l. final. vbi Bart. ff. de rebus  
dub. cap. secundo requiris 41. de appellata Gabri.  
tom.

304 Principia, & loca comm.

to 3. commun opin lib. 6. tit de clausulis concl. 9. Gon-  
zil. ad reg. 8. Cancel. glos. 32. num 30. nouissimè Rota  
Romana apud Farin. decis. 105. num. 4. tom. 1. p. I.

7 Sermo simpliciter prolatus intelligitur de  
prima vice, l. boues, §. hoc sermone vbi Tiraq ff de  
verborum significat l. cum pater 79. §. pater in l. ff.  
de legat. 2. Francisc. Galet. in margarita casuum con-  
scientiae, verbo sermo cum alis supra citatis lit. D.  
num. 36.

8 Ex signis cognoscitur signatum, l. i. §. si intel-  
ligatur ff. de ædilit. edic. l. stimata vbi Bart. C. de fa-  
bricens. lib. 11. Surd. conf. 126. num. 15. Vnde res  
presumuntur esse illius, cuius est sigillum, quo  
signata sunt, ut per Gom. l. 45. Taurin. 3. Et n. 77.  
Boer. decis. 105. num. 9. Afflict. decis. 23. num. 3. Et  
4. Suar. tom. 1. comm. opin lib. 4. tit. 41. n. 6. pag. 651.  
Menoch de præf. lib 3. q. 64. Mascal. de prob. concl.  
91. Et 157. num. 3. cum seqq. Et concl. 160. num 4.  
Et concl. 551. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. glos. 60 n. 62.  
cum seqq. Rebus. ad leg. Gallie tit. de mercator. min.  
rend. art. 1. glos. 2. num. 26. Ozac. Pedam. decis. 40.  
num. 2. Hieron. de Laurnt. Auenion. deci. 30 nu. 2.  
Brunor. à Sole in locis commun. verbo res 5. curi.  
Philipp p. 2. lib 1. cap. 7. nu. 13. vbi nu. 16. resolut  
quod si apud duos sit contentio super rebus,  
quæ ad eos pertinent, eo quod eodem sigillo  
ambo utuntur possident adiudicari debent, si  
vero non sint apud eos, sed penes tertium, di-  
uiduntur inter contendentes.

9 Simile non est idem glos. in l. quod Nerua, & ibi Bart. ff. depositi, l. pecuniam, ff. si cert. pet. l. ad similitudinem, C. de Episcopis, & cleric. § sed inter eas, instit. de nupt. cap. capitulum de rescript. Marc. Mant. sing. 318. Menoch. de arbitr. lib. 2. casu 84. Surd. de alim. tit. 9. q. 1. nu. 4. Bertazol. de clausulis instrum. clausul. 27 glos. 12. num. 1. Cassan. in Catalogo gloriæ mundi p. 1. cōf. 48. vers. Quartus casus, Guter. pract. lib. 2. q. 176. nu. 4. Gonzal. ad regul. 8. Cancel. glos. 3. num. 51. Acaci. Anton. in comment. ad l. 5. num. 70. ff. de condit. & demonstrat. Ferrer. in constit. Cathalon. glos. 7. n. 100. Cardin. Tusch. to. 7. lit. S. concl. 247. vbi num. 2. declarat, quod licet simile non sit idem, tamen de facili transit in idem, ideo contractus dubius iudicatur esse ex pluribus id, cui magis similis est, de quo vide etiam conclus. seq.

10 Singula, quæ non prosunt, multa collecta iuuant, l. spadonem, §. qui iura ff. de excusat. tutor in ratione dubitandi, l. rationes, & l. instrumenta, C. de probationibus, cap. causam, quæ eodem tit. l. si stipulatus in princip. ff. de usuris, vulgaris doctrina glos. verbo legitimis in l. 2 ff. eod. tit. de excusationibus tutorum recepta ex infinitis, quos latè adducit Anton. Gabr. tom. 3. commun. opin. tit. de probat. conclus. 1. num. 1. Surd. cons. 245. num. 31. & cons. 329. num. 20. Cald. Pereira in l. si curato rem. verbo sua facilitate nu. 59. vers. Tamen hæc duo, C. de in integr. restit. minor. Anton. Monach. Lucens.

decis. 55. num. 33. Farinac. in praxi crimin. par. 4.  
 consil. 39. num. 1. Ferrer in constitut. Cathalon.  
 glos. 5. num. 147. Cardin. Tusch. tom. 7. litier 8.  
 conclus. 276. Mari. Antonin. vari lib. 2. resolut 55.  
 num. 16. & lib. 3. resolut 7. num. 13. Intellige,  
 quando singula genere suo perfecta sunt, non  
 ita si vitiosa sint, & genere suo imperfecta,  
 § ex co instit. quib. mo testam. infir. Thobias Norius  
 ad rub. instit. de oblig. num. 25. Menoch. de präsump.  
 lib. 3. quæst. 39. num. 6. faciunt multa, quæ co-  
 piouse adducit Gabr. dict. conclus. 1. ex num. 33.  
 cum seqq.

- 11** Soluere, vel promittere paria sunt l. fin. C. ad  
 leg. Falcid. l. eum qui ita, §. penul. ff. de verbis obligat.  
 Et paria sunt soluere, & compensare, l. si debi-  
 tor. ff qui potio. in pigno. habeant. l. si peculium, §. de  
 illo ff de statulib. l. 1 ff de compensat. l. amplius non  
 peti. ff rem rat. hab. Surd. de alim. tit 6 q 4. num. 4.  
 & tit. 8 priuil. 53. & decis. 117. & 191. Parlad.  
 lib. 2. rer. quotid p. 5. cap. fin § 11. nu. 30. Azeu. l 1.  
 nu. 128. tit. 21. lib. 4. nouæ recipil. Guter. de iuram.  
 conf p. 3. cap. 6. n. 1. Rota Rom. apud Farin. decis. 858.  
 nu. 4. in nouiss. & decis. 536. nu. 3. tom. 2. p. 1. Tiraq.  
 de retract. lig. § 3. glos. 3. nam. 6. Cou. in cap. quamvis  
 pctum 1. p. § 4. num. 9. Castil. lib. 3. quotid. cap. 23,  
 num. 90.

- 12** Soluere, qui est paratus, iudicium suscipere  
 non cogitur, l. si reus ff. de procurator.

- 13** Soluere minus dicitur, qui tardius soluit,  
 & plus

& plus soluere dicitur, qui statim soluit, l. si is  
eui in fin. l. minus, ff. de verbos. signifi. l. solidum, ff. de  
solution. §. plus, instit. de fideiussor. §. si quis agens  
vers. Plus autem, instit. de actio. cap. 1. ubi Doct. de  
Plus petit. & iuxta illud Ausonij.

Gratia, quæ tarda est, ingrata est, gratia  
nanque